
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 апреля 2016 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 1045 

 
 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

профилактики терроризма и 

экстремизма в Зеленодольском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015-2017 годы, 

утверждѐнную постановлением 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального 

района №1978 от 07.10.2014 года  

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 

2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года  

№114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и с учѐтом 

рекомендаций Национального антитеррористического комитета по исполнению 

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации на 2013 - 2018 годы, утвержденного Президентом Российской 

Федерации 26 апреля 2013 года, Исполнительный комитет Зеленодольского 

муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу профилактики терроризма и 

экстремизма в Зеленодольском муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2015-2017 годы, утверждѐнную постановлением Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района №1978 от 07.10.2014 года, 

следующие изменения: 

-таблицу VI. «Программные мероприятия» дополнить разделом 11 и 

изложить его согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

consultantplus://offline/ref=5271AC822C6F4D2DC29EE5ECAC6AC20941016CF3D0C3A9B38700BE2FAD2D14E
consultantplus://offline/ref=9E165E1DA5D6829613F171658D5556282B2EA2911B3362FF8E60D2FACBpDz7E
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района Старостина А.В. 

 

 

Руководитель                                        А.Х. Сахибуллин



Приложение 

 
№№ 

пп Наименование мероприятия Исполнители 

Объём 

финансирования 

(тыс. руб.) 

в том числе 

2015год 2016год 2017год 

11. Мероприятия Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 - 2018 годы, 

утвержденного Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 года 

53 Организовать подбор квалифицированных специалистов 

(коллективов), в том числе постоянно работающих в 

информационно телекоммуникационной сети «Интернет» 

по оказанию адресного профилактического воздействия на 

категории лиц, наиболее подверженных или уже 

подпавших под воздействие идеологии терроризма 

(молодежь; лица, получившие религиозное, 

преимущественно исламское, образование за рубежом; 

преступники, отбывшие наказание за террористическую 

(экстремистскую) деятельность, родственники членов 

бандподполья) 

АТК в ЗМР, 

ОУФСБ РФ по РТ, 

отдел МВД РФ по 

ЗР 

*    

54 Обеспечить подготовку и размещение информации 

антитеррористического содержания, в том числе 

видеороликов, в социальных сетях и блогах на районных 

информационных ресурсах сети Интернет 

АТК в ЗМР *    

55 Задействовать систему кинопроката в распространении 

документальных и художественных фильмов (в том числе 

видеофильмов) антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности 

Управление 

культуры ИК ЗМР 
*    

56 Организовать и проводить культурно-просветительские 

мероприятия, направленные на гармонизацию 

межнациональных отношений 

ОМС ЗМР, 

Управление 

культуры ИК 

ЗМР, Управление 

образования ИК 

ЗМР 

*    

57 Систематически демонстрировать кинофильмы, 

организовывать выступления коллективов народного 

ОМС ЗМР, 

Управление 
*    



творчества, показ спектаклей, проведение выставок, 

круглых столов, семинаров по теме «Укрепление 

международного сотрудничества как важный фактов 

противодействия терроризму» 

культуры ИК, 

Управление 

образования ИК 

ЗМР 

58 Организовать и проводить мероприятия в области 

народного творчества, направленные на духовное и 

патриотическое воспитание молодежи 

Управление 

культуры ИК ЗМР 
*    

59 Для изучения общественного мнения в области 

противодействия терроризму организовать проведение 

социологических исследований. 

АТК в ЗМР *    

60 Разработать (внести корректировки в действующие) планы 

и программы, предусматривающие мероприятия, 

направленные на воспитание патриотически настроенного 

и физически развитого молодого поколения, 

ориентированного на личный созидательный труд как 

основу жизненного успеха и важную предпосылку 

профилактики терроризма и экстремизма 

Управление 

культуры ИК, 

Управление 

образования ИК 

ЗМР, Управление 

по делам 

молодежи и 

спорту ИК ЗМР 

*    

61 Осуществлять мониторинг деятельности молодежных 

объединений, ведущих работу в сфере гражданско-

патриотического  и духовно-нравственного воспитания 

молодежи 

Управление по 

делам молодежи и 

спорту ИК ЗМР 

*    

62 Осуществлять мероприятия по социальной реабилитации 

граждан, отбывших наказание за преступления 

террористической и экстремистской направленности 

АТК в ЗМР, 

ОУФСБ РФ по РТ, 

отдел МВД РФ по 

ЗР 

*    

 

 


